РЕШЕНИЕ

по итогам заседания комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по охране здоровья граждан, популяризации спорта, физической культуры,

здорового образа жизни и защиты животных

Дата и время проведения: 26.08.2021 г., 14.00 - 15.00

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области

(ул. Радищева, д.1, каб. 500)

Присутствовали:

– члены комиссии: Малинин В.Ф., Калмыков О.А., Лучникова Т.А., Подшивалова Н.О.,

Фѐдорова Г.И., Халиуллов А.Ф.

– эксперты и приглашенные: Гришина Н.В., Ермаков А.С., Зайцев А.К., Каракозова Н.Н.,

Козонова Р.Ш., Лапшина К.Д., Малых Д.А., Никитина А.В., Рузанова Е.В., Сидорова Е.Е.,

Соболев М.Н., Юдина В.А.

 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

 1. О неисполнении федерального закона от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ» на территории Ульяновской области.

 2. Об обеспечении юных спортсменов летними спортивными лагерями.

3. О разности подходов по формированию фондов оплаты труда тренеров,

работающих в муниципальных и областных спортивных школах, отсутствие единой

отраслевой системы оплаты труда.

 РЕШИЛИ:

 1. Направить письмо в адрес Губернатора Ульяновской области Русских А.Ю. с

просьбой способствовать выделению дополнительных средств в кратчайшие сроки в

сумме 1 500 000 рублей, а также рекомендовать  предусмотреть в бюджете 2022 года

средства в размере 9 000 000 рублей для города Ульяновска. Расчеты основаны на

пропускной способности приютов города Ульяновска. Это позволит в следующем году

простерилизовать более 1500 животных, что в свою очередь даст существенное

сокращение поголовья бездомных собак и обезопасит население города Ульяновска.

(Приложение №1)

 2. Направить письмо в адрес Председателя Законодательного собрания

Ульяновской области Малышева В.В. с просьбой способствовать выделению

дополнительных средств в кратчайшие сроки в сумме 1 500 000 рублей, а также

рекомендовать  предусмотреть в бюджете 2022 года средства в размере 9 000 000 рублей

для города Ульяновска. Расчеты основаны на пропускной способности приютов города

Ульяновска. Это позволит в следующем году простерилизовать более 1500 животных, что

в свою очередь даст существенное сокращение поголовья бездомных собак и обезопасит

население города Ульяновска. (Приложение №2)

 3. Направить письмо в Министерство физической культуры и спорта Ульяновской

области с просьбой предоставить информацию о планах и предложениях по расширению

сети спортивных лагерей в Ульяновской области. (Приложение №3)

Председатель комиссии

В.Ф. Малинин